در ادامه به برخی از اشتراکات و اختلافات نشوز و نفقه در مذاهب اسلامی اشاره شده مانند اختلاف در معنی نشوز، اختلاف در سبب وجوب نشوز؛ بیشتر حنفی ها و برخی از فقهای شیعه عقد صحیح، اما مشهور فقهای امامیه تمکین را سبب وجوب نفقه دانسته اند.

فهرست منابع و مآخذ

قرآن کریم.

ابن منظور، لسان العرب، ج ۵، بیروت، چاپ اول، ۱۴۱۰هـ - ۱۹۹۰م، ص ۴۱۷؛

اصفهانی، علامه راغب، مفردات الفاظ قرآن، الطبعة اولی، ذوی القربی، ۱۴۱۶هـ، ص ۸۰۶.

اصفهانی، محمد بن حسن، (فاضل هندی)، کشف اللثام و الابهام عن قواعد الاحکام، ج ۷، دفتر

انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، قم، ۱۴۱۶، ص ۲۰۲.

بغوری، محمد بن الفراء التهذيب في فقه الامام الشافعي، ج ۶، بيروت، دار الكتب العلمية، ۱۴۱۸هـ - ۱۹۹۷م، ص ۳۴۷.

جزیری، عبد الرحمن، كتاب الفقه على المذاهب الاربعه، ج ۴، بيروت، دارالكتب العلمية، ۱۹۸۸، ص ۵۶۶.

جعفری لنگرودی، محمد جعفر، ترمولوژی حقوق، چاپ ششم، تهران، کتابخانه گنج دانش، ۱۳۷۲، ص ۷۰۶.

حلی، علامه ابی منصور الحسن بن یوسف بن المطهر الاسدی، قواعد الاحکام، ج ۳، موسسه النشر الاسلامی، قم، ۱۴۱۹هـ، ص ۱۰۸؛

حلی، حسن بن یوسف، تحرير الاحکام، ج ۲، كتاب النکاح، موسسه آل البيت ص ۴۵.

خمینی، روح الله، تحرير الوسيله، ج ۲، قم، مؤسسه نشر اسلامي، بی تا، ص ۲۸۱؛

زیدان، عبد الکریم، المفصل فی احکام المرأه و البيت المسلم فی الشریعه الاسلامیه، ج ۷، موسسه الرساله، بيروت، ۱۴۱۵هـ.ق، ص ۱۶۱.

سعدی ابو حبيب، القاموس الفقهي لغة و اصطلاحا، دمشق، دارالفکر، چاپ دوم، ۱۴۰۸هـ - ۱۹۸۸م، ص ۳۵۳.

شيخ طوسی و محقق حلی، النهایه و نکتها، ج ۲، قم، مؤسسه نشر اسلامي، بی تا، ص ۳۹۸.

طوسی، محمد بن حسن، المبسوط فی فقه الامامیه، ج ۳، قم، مؤسسه نشر اسلامي، ۱۴۳۱، ص ۶۱۰.

عبد الله بن احمد بن قدامه، المغنی، ج ۷، بيروت، عالم الكتب، بی تا، ص ۴۶.

قانون احوال شخصیه شیعیان افغانستان

قانون مدنی جمهوری اسلامی افغانستان

قانون مدنی جمهوری اسلامی ایران

قرطبي اندلسي، محمد ابن احمد بن رشد، شرح بدايه المجتهد و نهايه المقتصد، ج ٣، قاهره، دارالسلام، الطبعة السادسة، ١٤٣٥هـ ٢٠١٤ م، ص ١٣٥١.

قرطبي، احمد بن رشد، بدايه المجتهد و نهايه المقتصد، ج ٤، طهران، المجمع العالمي للتقريب بين المذاهب الاسلاميه، ١٤٣١ هـق - ٢٠١٠ م، ص ٣١٠؛

قمي، ميرزا ابوالقاسم، جامع الشتات، به خط مسيح بن علي اكبر الحسنی السمنانی، ص ٤١٢؛
كاتوزيان، ناصر، حقوق مدني خانواده، ج ١، چاپ سوم، ١٣٧١، شركت انتشار با همكارى بهمن برنا، ص ٢٢٨.

كاساني حنفي، ابن مسعود، بدائع الصنائع في ترتيب الشرائع، ج ٤، كتاب النفقه، بيروت، دار الفكر، ١٤١٧هـ، ص ٢٣؛

محقق حلي، نجم الدين جعفر بن حسن، شرائع الاسلام في مسائل الحلال و الحرام، ج ٢، مؤسسة المعارف الاسلاميه، ١٤١٥ق. ص ٣٩٧.

مغنيه، محمد جواد، الفقه على المذاهب الخمسة، ج ٢، قم، دارالكتاب الاسلامي، ١٤٢٥هـ - ٢٠٠٤م، ص ١٣٣.

مكي عاملي، (شهيد اول)، محمد بن جمال الدين، اللمعة دمشقية، ج ٥، الطبعة الثانية، بيروت، بي تا، دار احياء التراث العربي، ص ٤٦٥.

الموسوعة الفقهيه، ج ٤٠، كويت، وزارة الاوقاف و الشؤون الاسلاميه، الطبعة الثانية، ١٤٢٣هـ - ٢٠٠٣م، ص ٢٨٤.

موسوى اصفهاني، سيد ابو الحسن، وسيلة النجاة، ج ٢، الطبعة الثانية، بيروت، دار التعارف للمطبوعات ١٣٩٧هـ - ١٩٧٧م، ص ٤٠٩.

نجفي، محمد حسن، جواهر الكلام، ج ٣١، بيروت، دار احياء التراث العربي، ١٣٩٥، ص ٢٠٠.

هدایت نیا، فرج الله، نشوز زوجین در فقه و نظام حقوقی ایران، تهران، سازمان انتشارات پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، ۱۳۹۵، ص ۵۷.